S

•

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° PCS-01.140225-SEPROS

Aos catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, as nove horas , reuniram-se o Agente de

Contratação do(a) SEC. PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e respectivos membros da

Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 295/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão

de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e

seus respectivos anexos, publicados aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, em

atendimento as disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo

Administrativo n° 00021.20250206/0001-08, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica

n° PCS-01.140225-SEPROS.

Objeto: Aquisição de equipamentos de processamento de dados para suprir as necessidades do

Cadastro Único através do índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família

(IGD/PBF), junto à Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos de Santa Quitéria-CE.

0 Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento as disposições contidas no aviso de

dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa

eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNP,J/C'PF FORNECEDOR

40.459.179/0001-64 ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA

N1E/EPP I VALOR (RS)

SIM I 24.491,77

DATA/HORA

13/03/2025

16:40:22

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances

ofertados.

item 1 - TABLETE Tela: 9.1 a 10 polegadas. Memória RAM a partir de 4 GB. Armazenamento

interno superior a 32 GB. Sistema operacional android — versão 12 ou superior. Câmera frontal a

partir de 8 MP. Câmera principal a partir de 8 MP. Conectividade Wi-W3G/4G/5G/Bluetooth.

Rede SIM desbloqueado para todas a

Pro osta: Partici aram deste item as em resas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.
-

( ,,p.1/( pi-

,
PORTE
VIE/EPP

DEC1 A.R.U, AO
AlE/EPP/COOP

QTD l'.UNIT(RS) ...rorAL(RS)
n vr ki
HORA

40.459.179/0001-64
ANTONIO SERGIO PAULINO

BARBOSA
SIM SIM 7.0 1.951,33 13.659,31

13/03/2025

16:40:22

Marca: b'Revengee

Fabricante: --

Modelo/Versão:--

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABLETE Tela: 9.1 a 10 polegadas. Memória  RAM a partir de 4 GB. Armazenamento interno

superior a 32 GB. Sistema operacional android — versão 12 ou superior. Camera frontal a partir de 8 MP Camera principal a partir de 8 MP

  tWARIM.

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,

Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

Conectividade Wi-fi/3G/4G/5G/Bluetooth. Rede SIM desbloqueado para todas as operadoras. Garantia minima de 12 m

LANCES

INLNro ( )BARN, A( DES CNP.I/CPF VALOR DATAIIIOR A

14/03/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances 09:01 19

Proposta aceita para a participante ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA inscrito no CNPJ/MF N"
14/03/2025

Proposta aceita 40.459.179/0001-64, no valor de RS 1.951,33 (mil, novecentos e cinquenta e um reais e trinta e três

centavos)
09:0247

Habilit ado
Habilitada a participante ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA inscrito no CNPJ/MF N"

40.459.179/0001-64

14/03/2025

11:13:33

Declarado N e I) ced 41 r a pa rticipante ANTONIO SERGIO Pgl. LINO BARBOSA inscrito no ( NPJIMF N"
I 4/03r2025

Declarado ‘encedor 40,459.179,0001-64, no ‘alor de RS 1.951,33 (mil, novecentos e cimplen ta curs reais e trinta etrôs

ten tai,os)
11:13:38

item 2 - SCANNER Tipo mesa. Cromatismo Policromático. Resolução a partir de 600 dpi.

Profundidade de 48 BIT. Energia bivolt automática. Garantia minima de 12 meses.

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
nEci., ACAO

\It /EPP/COOP NP.Irt. I' I FOR\ Er I, DOR
PORTE

Al E/EPP
orn V.I N1T(RS1 ,TOTAL(RS)

40 459.179/0001-64
ANTONIO SERGIO PAULINO

BARBOSA
SIM SIM 3.0 3.610,82 10.832,46

OA N/

HORA

13/03/2025

16.40.22

Marca: b'Avison'

Fabricante: --

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCANNER Tipo mesa. Cromatismo Policromático. Resolução a partir de 600 dpi. Profundidade

de 48 BIT. Energia bivolt automática Garantia minima de 12 meses.

LANCES

ii,  'EN'l 0 OBSE RV '‘. ( OES CNP.I/C PI N ALM DATA/11014A

14/03/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

09:01:19

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANTONIO SERGIO PAULINO BARROSA inscrito no CNPJ/MF N°

40.459.179/0001-64, no valor de RS 3.610,82 (três mil, seiscentos e dez reais e oitenta e dois centavos)

14/03/2025

09:02:47

Habilitada a participante ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA inscrito no CNPJ/MF N° 14/03/2025
Habilitado

40.459.179/0001-64 11:13:33

Declarado vencedor a participante A, Nra.», ÍO sERG10 PA l. 1,1NO BARROSA inscrito no CAPJfAl I,  N" 14/03/2025
Decla rada ‘encedor

40.459,179/0001-64, no l alor de It's 3.61(1,82 miss rnil, seiscentos cites reais e oitenia e tlois cennu. os) 11:13:38

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Even to Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA inscrito no CNRI/MF 1,1'

40.459.179/0001-64
14/03/2025 11:13:38

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 14/03/2025 09:01:19
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n"

PCS-01.140225-SEPROS Gostaria de agradecer a todos pela participação.

111111. 6WIN IIMIL.41111111111

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,

Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

 410111111111191111 11111118

21
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA Página

ESTADO DO CEARA

Agente 14/03/2025 09:14:05

0(A) Agente de contratação solicita a participante ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA inscnta no

40459179000164, os seguintes documentos complementares: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.,

a serem anexados no sistema até a data: 14/03/2025 as 1 1.15.

Sistema 14/03/2025 09.37.14 A participante ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA inscrita no 40459179000164, anexou o

documento complementar: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

Agente 14/03/2025 11:13:38

Participante ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA inscrita no CNPJ/MF N°40.459.179/0001-64 foi

declarada vencedora do(s) item I - TABLETE Tela: 9.1 a 10 polegadas. Memória RAM a partir de 4 GB.

Armazenamento interno superior a 32 GB. Sistema operacional android — versão 12 ou superior. Camera

frontal a partir de 8 MP. Camera principal a partir de 8 MP. Conectividade Wi-fi/3G/40/5G/Bluetooth.

Rede SIM desbloqueado para todas a, item 2 - SCANNER Tipo mesa. Cromatismo Policromático.

Resolução a partir de 600 dpi. Profundidade de 48 BIT. Energia bivolt autom ática. Garantia minima de 12

meses..

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados

vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo

recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos

catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de

Contratação e Equipe de Apoio.

NOME

Livia Maria Farias de Mesquita

Deyvid Jose Ribeiro Muniz

Josilene Oliveira dos Santos

CARGO

Agente de contrataedo

Equipe de apoio

Equipe de apoio

ASSINATURA

1.111.1111111.1.1.MMINIMOMENININI 411111V  —mi/M1111/111111111111 1111101M1.1111111111111 1MMililla

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05